

Referat

**Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde
den 23. januar 2024 kl. 18.00
på Fredensborg Skole
Vilhelmsro afd. Humlebækvej 10**

Mødeleder: Susanne Bremer

Afbud: Evis, Mikael

<p>1. Godkendelse af referat og dagsorden</p>	<p>Godkendt</p>
<p>2. Året der gik i tal – Budget 2023</p> <p>Kort orientering om, hvordan vi er gået ud af 2023</p> <p>v/ Susanne</p>	<p>Susanne orienterede om økonomien.</p> <p>I de seneste år har vi haft faldende børnetal i Fredensborg, hvilket har presset økonomien og gjort at vi har måttet holde meget igen med driftsudgifterne.</p> <p>Ledelsen varslede i forbindelse med 2023 underskud, men fordi det nu ser ud til, at skolen kompenseres midler til energi, vurderes det, at gå ud med enten overskud eller "går i 0".</p> <p>Når den endelige opgørelse er på plads, orienteres skolebestyrelsen yderligere, også om budget 2024.</p> <p>For kommende skoleår kan vi glæde os over, at det samlet set på 0.-9. klasse går den rigtige vej med børnetallet, en lille håndfuld flere 0. klasse-elever starter end der er 9. klasse-elever, der går ud. Dog bliver vi også kommende år (skoleår 24/25) én klasse mindre på FSV i udskolingen, da fire små</p>

	<p>9. klasser går ud, og der opstartes tre 6. klasser.</p> <p>Vi kender ikke optagelsestallet for 10. klasse endnu, men glæder os til åbent hus den 29. januar, hvor medarbejdere og personale har forberedt en god og informativ aften.</p>
<p>3. Høringsoplæg - kapacitetsudfordring på Lundely</p> <p>Jf. referat af BSU-mødet 6/12, skal sagsfremstilling nr. 126 til høring i skolebestyrelse på Fredensborg Skole. Skolebestyrelsen skal være opmærksom på, at det kan få rokademæssig betydning for en gruppe af Lundelys SFO I børn samt personale, hvis Klub 33 flytter til Alexander House.</p> <p>Samlet orientering v/Susanne samt drøftelse og input til høringssvar.</p> <p><i>Bilag 1: Høringsoplæg</i> <i>Bilag 2: Høringssvar BUPL</i> <i>Bilag 3: Høringssvar fra UngFredensborg</i></p>	<p>Susanne orienterede om kapacitetsudfordringerne på Lundely, som bunder i stigende børnetal på 0.-6 års-området med heraf følgende kapacitetsudfordringer. Lokaler i Lundely er blevet inddraget, og anvendes fortsat af 0.-6.-området. I sin tid blev det beskrevet, at det var midlertidig løsning. SFO-personalet i Lundely har oplevet sig udfordret i at skulle skabe det samme gode tilbud til børnene i 0.-3. klasse, fordi gode lokaler har været inddraget.</p> <p>Samtidig drøftes det politisk, om Alexandrahouse igen skal være et tilbud til de unge for mulighed for ungdomsklub. Det er blevet drøftet og indgår som en mulighed i den politiske sagsfremstilling -, om 3. årgang skal flytte til SFO2's lokaler i tilfælde af, at ungdomsklubben flytter til Alexandrahouse.</p> <p>Skolen skal nu forholde sig til den fremsendte sagsfremstilling, og indgive et høringssvar fra MED-udvalget og skolebestyrelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen blev præsenteret for MED-udvalgets syn på sagen, og bakker entydigt om det høringssvar, de udarbejder. Væsentligst for SKB er (som det er for MED-udvalget), at medarbejderne både på Lundely og KlubFredensborg SFOII inddrages og høres.</p> <p>Skolebestyrelsen er opmærksom på, hvilke konsekvenser beslutningen kan have for</p>

	<p>medarbejderne. Vi ønsker at fastholde medarbejderne, og her er inddragelse et nøgleord. Skolebestyrelsen deler bekymringen for, at medarbejdere kan blive pålagt at skifte matrikel. Ligesom de deler bekymringen, at 1. maj er for tidligt, hvis inddragelsen skal være god og tilgodese børn og medarbejderes arbejde med de gode overgange. Ændringerne vil være et stort skridt for Fredensborg Skole, og må ikke hastes igennem, da risikoen er for kort tid til besøgsdage og til videreførelse af de traditioner, som de ældste i SFO1 har.</p> <p>Skolebestyrelsen rejser en bekymring for, hvordan de nuværende traditioner kan føres videre i tilfælde af, at 3. årgang flytter til SFO2. Der rejses også en opmærksomhed på, at løsningen for Lundely skal indtænkes ind i planerne for Fredensborg Skoles fremtid. Selv om der vil gå nogle år, før 0.-5. klasse flytter fra Benediktevej til Vilhelmsro, bør der være taget højde for en langsigtet løsning for SFO området.</p> <p>Der spørges til muligheden for, at der i stedet kan findes mulighed for, at 0-6-års-området finder nye lokaler. Evt. at de flytter til Klub-Fredensborg SFOII (og de i stedet flytter til Lundely. I sidstnævnte drøftede de dog parkeringsforholdene, der i så flad ville skulle kigges på.</p>
<p>4. Planlægning af møde med trivselsforældre Arbejdsgruppen præsenterer SKB for udkast til mødets praktiske gennemførelse og indholdselementerne.</p> <p>Input og drøftelse v/Lise og Mikael</p>	<p>Lise fremlagde forslag til indhold af møde med trivselsforældre. Skolebestyrelsen gav input. Lise inviterer trivselsforældrene, og fremsender endeligt program til skolebestyrelsen.</p>

<p>5. Dato for næste dialogmøder</p> <p>30. april og 30. oktober / tema: Sandsynligvis 2030 plan / trivsel.</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Datoer: 30. april og 30. oktober. Temaerne er pt. planlagt til at være 2030-plan og trivsel</p> <p>Susanne opfordrer skolebestyrelsen til at deltage, og i øvrigt til at give input til temaer.</p>
<p>6. Næste udviklingssamtale med forvaltningen</p> <p>Sidste år gik skolerne/ledelserne væk fra udarbejdelse af den årlige kvalitetsrapport for i stedet at afholde en udviklingssamtale med forvaltningen (direktør, centerchef og teamleder, center for skoler og dagtilbud)</p> <p>Der er i den forbindelse åbnet op for deltagelse af andre end skolens ledelse, hvad betyder, at repræsentanter fra skolebestyrelsen med fordel kan deltage og yderligere perspektivere og sætte ord på kvaliteter og udfordringer, udviklingspotentialer mv. Det kunne være en forældrerepræsentant og en elevrådsrepræsentant.</p> <p>Udviklingssamtalen finder sted mandag den 11. marts 13-15.</p> <p>Drøftelse og beslutning v/Susanne</p>	<p>Siden 2023 er der indført <i>udviklingssamtale</i> som erstatning for den tidligere kvalitetsrapport og teamsamtale med forvaltningen.</p> <p>Sidste år gennemførte vi udviklingssamtalen lidt i stil med tidligere, men dog med den forskel, at vi denne gang gerne ville tale om, hvad vi syntes var svært og ikke blot fremlagde hvad vi er stolte af. I år vil ledelsen gerne gå skridtet videre og invitere skolebestyrelsen med til udviklingssamtalen, repræsenteret ved en forældre- og en elevrepræsentant. Vi vil gerne vise eksempler på, hvordan vi arbejder med elevernes faglighed og trivsel på skolen.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker, at udviklingssamtalen indeholder et fokus på udviklingen i bysamfundet, og herunder at høre om, hvordan kommunen følger op på skolens anbefalinger om Mindre bøv! mere mening.</p> <p>Peter har meldt sig til at deltage, men ønsker sig, at der er to forældrerepræsentanter. Hvem melder sig? Mille deltager som elevrepræsentant, og Marcus undersøger, om han også kan deltage.</p>
<p>7. Orientering fra formand:</p>	<p>Intet</p>
<p>8. Orientering fra:</p> <p>Skoleleder:</p>	<p>Den europæiske Rusmiddelundersøgelse i</p>

<p>Den europæiske rusmiddelundersøgelse i Danmark.</p> <p>Undersøgelsen finder sted i februar til maj 2024, hvor 9. årgang skal besvare et spørgeskema på internettet der varer ca. 45 minutter.</p> <p>Undersøgelsen skal planlægges inden eksaminerne starter.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Bilag 4: Rusmiddelundersøgelse</i> • Elevrådsformand: 	<p>Danmark: Skolebestyrelsen blev orienteret om, at der gennemføres en undersøgelse i 36 europæiske lande om rusmidler. Fredensborg Skoles 9. årgang er blandt de 80 danske skoler, der er udvalgt til at deltage i undersøgelsen. Undersøgelsen er anonym. Vi orienteres ikke om det specifikke resultat for Fredensborg Skole.</p> <p>Det fælleskommunale elevråd holder en dag for alle elevråd i kommunen, hvor det overordnede emne i år er <i>unges trivsel</i>. Dagen vil bestå af oplæg og workshops.</p> <p>Affaldssortering:</p> <p>Elevrådet har forberedt nogle fremlæggelser til alle klasser, og starter efter vinterferien en konkurrence om affaldssortering.</p> <p>Frikvartersaktiviteter:</p> <p>De ældste klasser er ikke så interesserede i at deltage efter at 6. klasserne er kommet med. Elevrådet har fremlagt forslag om en fællesaktivitet udenfor og herudover ønsket, at åbne fitnesslokalet i pauserne. Det er ønsket, at det dermed kan få flere til at deltage. Elevrådet arbejder på et forslag om at fremstille bænke, der kan stå ved busstoppestedet.</p>
<p>9. Eventuelt</p>	<p>Tak for det fine bidrag til festen, fra 75 medarbejdere.</p>
<p>Mødet slut kl.</p>	<p>Mødet sluttede 19.40.</p>

Formand:

Peter Oldenburg

Mikael Thoustrup

Bo Vestergård

Anne Karen Andersen

Evis Queska

Morten Tranborg

Christina Søgaard Dam

Inge Fiil Poulsen

Lærer - Camilla Karlsen

Lærer - Hanne Rudolph

Lærer - Johnnie Geil

Elevrep. - Markus Stougaard Andersen

Elevrep. - Mille Lessél

Skoleleder: Susanne Bremer

Souschef: Lise L. Hansen

Høringsoplæg

Økonomiudvalget behandlede den 23. oktober 2023 sagen '[Beslutning om Alexandra House](#)' (sag nr. 160).

Udvalget besluttede i den forbindelse, at *Alexandra House foreløbig bevares på kommunale hænder, og sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget med henblik på en bedre anvendelse af kommunens lokaler på børne- og ungeområdet.*

På den baggrund har Børne- og Skoleudvalget den 6. december 2023 behandlet en sag om fremtidig brug af Alexandra House og her besluttet, at de fremlagte forslag skal sendes til høring i de relevante bestyrelser og MED-udvalg i Fredensborg bysamfund forud for en endelig politisk beslutning.

For Fredensborg Skole betyder det, at følgende sendes til høring i Fredensborg Skoles bestyrelse samt i Fredensborg Skoles MED-system:

- Forslag om permanent flytning af UngFredensborgs ungdomsklub og ungdomsskoleaktiviteter til Alexandra House
- Forslag om, at de frigivne lokaler på Benediktevej 33 anvendes til SFO for en gruppe af de SFO-børn, der i dag bruger lokaliteter på Lundely.
- Forslag om ombygning af frigjorte lokaler i Lundely til dagtilbud og flytning af en gruppe dagtilbudsbørn til Lundely.

Forslagene er beskrevet i den vedhæftede sag fra Børne- og Skoleudvalget. Kommentarer fra BUPL er ligeledes vedhæftet.

Jeres høringssvar skal I sende til mig senest fredag den 2. februar 2024.

Venlige hilsner
Julie Nybo Bredenfeld
AC-konsulent og projektleder

Emne: Kommentarer til BSU dagsordens punkt 126 - Fra BUPL

Kære Børne og skoleudvalg i Fredensborg kommune.

Vi har med interesse læst børne og skoleudvalgets punkt 126 om "Fremtidig brug af Alexander House".

BUPL anerkender at kommunen kan være presset på kapaciteten og derfor søger efter mulige løsninger på dette.

Vi finder det dog bekymrende, at man vælger at flytte 3. classes årgangen fra SFO 1 i Lundely til SFO 2 på Benediktevej 33.

3. klasserne er forbilleder for de mindre årgange i SFO1, da de har gået 3 år i institutionen, og er bekendte med alle uskreve regler og traditioner i institutionslivet på stedet. Det er derfor et pædagogisk tab for de mindre årgange samt stedets pædagogisk at flytte denne gruppe.

På SFO 2 er BUPL ligeledes bekymrede for konsekvenserne ved at 3. årgang flyttes.

Udviklingsmæssigt er der stor forskel på at være på 3. årgang og 6. årgang. Af den grund er vi bekymrede for, om det er muligt at fastholde 6. årgang i tilbuddet.

Erfaring peger i øvrigt på, at hvis børnene har forladt fritidstilbuddet, kommer de ikke tilbage, hvilket igen kan være en udfordring for UngFredensborg, børnenes trivsel og Fredensborg kommune.

Vi kan ikke af sagsfremstillingen se om de relevante MED udvalg har været inddraget i processen, og hvad de i givet fald har ment om sagen.

BUPL tænker at det kunne være gavnligt for sagen, da medarbejderne har indgående kendskab til problemstillingerne i forhold til aldersgrupper, lokaler, pædagogiske overvejelser mm.

Med venlig Hilsen

Sidsel S. Pedersen og Jan Vangmand

BUPL Nordsjælland

Med venlig hilsen

Jan Ralf Grüner Vangmand

FTR i Fredensborg Kommune

E-mail: jgv@bupl.dk

Mobil: 4171 7949

BUPL Nordsjælland

Børne- og Ungdomspædagogernes
Landsforbund

Gydevang 46

3450 Allerød

Tlf: 3546 5700

bupl.dk/nordsjaelland





FREDENSBORG
KOMMUNE

**Høringssvar fra bestyrelsen i
Ungfredensborg i sagen "Beslutning om
Alexandra House" (sag nr. 160)**

Ungfredensborg
Per Nielsen
Sagsnr. BSU 160
16. januar 2024

Bestyrelsen i Ungfredensborg fremsender hermed høringssvar i sagen om Alexandra House.

Bestyrelsen ser det som en styrkelse af de unges tilbud i Fredensborg by, samt en styrkelse af Ungfredensborgs muligheder for at skabe et godt ungdomsmiljø i Fredensborg, såfremt aktiviteterne samles i Alexandra House.

Vi er enige med Administrationen i deres vurdering af de forskellige muligheder på børne- og ungeområdet med afsæt i bygningens karakter, beliggenhed og kapacitetsmæssige behov:

Alexandra House vil være egnet til at rumme UngFredensborg aktiviteter i Fredensborg bysamfund; ungdomsklubben Klub 33 og UngFredensborg ungdomsskoleaktiviteter - tilbud til unge fra 7. klasse til og med 17 år. Ungdomsklub og ungdomsskoleundervisning understøtter hinanden og det vil styrke tilbuddene og optimere fleksibiliteten for unge og UngFredensborgs medarbejdere at samle dem på samme lokation.

Vi forventer at kunne tiltrække flere unge fra Endrupskolen, hvis aktiviteterne foregår et centralt sted i Fredensborg. Vi håber desuden, at UngFredensborg vil kunne tiltrække de ældste unge bedre i et "institutionsfrit" hus.

Bestyrelsen støtter at Ungfredensborg får rådighed over Alexandra House og gerne inden 1. maj, hvor der er "store-skifte-dag" ved SFO-II'erne på byens to folkeskoler.

Huset vil også kunne benyttes af f.eks. UU-vejledere og SSP-medarbejdere, når de har opgaver i byen.

Bestyrelsen overvejer – i samarbejde med de unge- at give Alexandra House et nyt navn, for at sende et signal om en ny start i Fredensborg.

Bestyrelsen ønsker at inddrage byens unge i udviklingen af huset.

Bestyrelsen vil se frem til at overtage huset og vil følge udviklingen tæt, sammen med Ungfredensborgs ledelse.

Christian H. v. von Platen
Med venlig hilsen

Christian Hjorth Wöhliche von Platen
Formand
Ungfredensborg

Til skolebestyrelsen

I februar til maj 2024 gennemfører vi Den Europæiske Rusmiddelundersøgelse i Danmark. Jeres skole er blandt de skoler, der er udvalgt til at deltage.

Vidste du, at blandt 9. klasseelever i Danmark har næsten hver anden været fuld i løbet af den seneste måned, hver tiende ryger cigaretter dagligt, og hver sjette har prøvet hash?

Ovenstående resultater stammer fra den danske del af Den Europæiske Rusmiddelundersøgelse (ESPAD) i 2019. Undersøgelsen blev første gang gennemført i Danmark i 1995 og vil i 2024 blive gennemført for 8. gang. I alt deltager omkring 2.500 elever fordelt på ca. 80 skoler landet over. Undersøgelsen giver dermed en unik mulighed for dels at følge udviklingen over tid i Danmark, dels at foretage sammenligninger på tværs af 36 europæiske lande. I kan læse mere om undersøgelsen her: www.espad.org og www.sdu.dk/sif.

Jeres skole er udvalgt til at deltage. Undersøgelsen finder sted i februar til maj 2024 og indebærer, at alle elever i 9. klasse i løbet af 45 minutter (én lektion) besvarer et spørgeskema på internettet.

Sundhedsstyrelsen opfordrer de inviterede skoler til at deltage i undersøgelsen (se vedhæftet støttebrev). Undersøgelsen er finansieret af Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Det er frivilligt for eleverne at deltage, og de vil blive oplyst om, at hverken deres forældre eller skolen vil kunne se deres besvarelser. Ved at udfylde spørgeskemaet giver eleverne samtidigt samtykke til, at deres besvarelser udelukkende må anvendes til videnskabeligt brug. Resultaterne vil blive behandlet fortroligt - i overensstemmelse med gældende ret - og kun blive offentliggjort på en måde, så ingen enkeltpersoner vil kunne genkendes. Der indsamles hverken navne, CPR-numre eller lignende på eleverne. Undersøgelsen er godkendt af SDU RIO, som er den enhed på SDU, som godkender indsamling, brug af persondata i forbindelse med forskningsprojekter. Statens Institut for Folkesundhed, SDU, er dataansvarlig. Det Europæiske Overvågningscenter for Narkotika og Narkotikamisbrug vil stå for den internationale afrapportering af undersøgelsen og i den forbindelse få udleveret besvarelserne fra Danmark. I vil få tilsendt den nationale rapport baseret på samtlige besvarelser fra de danske skoler, der deltager i undersøgelsen.

Vi håber meget på Jeres elevers hjælp. Samtidigt med denne henvendelse har vi skrevet til skolelederen med samme anmodning om hjælp og støtte i forbindelse med deltagelse i undersøgelsen. I er velkomne til at skrive direkte til os, hvis I har nogle spørgsmål, på: espad@sdu.dk.

Med venlig hilsen



Ola Ekholm, projektleder



Morten Hulvej Rod, direktør